
Von: Martina Hinrichs <martina@jmam.de>  

Gesendet: Dienstag, 22. März 2022 17:11 

An: Harscher, Dirk <D.Harscher@schopfheim.de>; Ulrich, Peter (externe Adresse) 

<peter59.ulrich@hotmail.de>; Teresa Bühler (externe Adresse) <buehlerteresa@gmail.com>; Gsell, 

Thomas (externe Adresse) <Thomas.Gsell@web.de>; Geschäftsstelle-GR <Geschaeftsstelle-

GR@schopfheim.de>; Pfeifer-Zäh, Hildegard (externe Adresse) <hp-zaeh@t-online.de>; Jeannot 

Weißenberger (externe Adresse) <jeannot@jeannot.de>; Ehrenfried, Barnet (externe Adresse) 

<e.barnet@gmx.de> 
Betreff: Gegenfinanzierung -Antrag der SPD-Fraktion "Kostenfreier Schwimmbad-Eintritt für 

Schopfheimer Kinder und Jugendliche" 

 

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Harscher,  

gemäß § 11 GO für den Gemeinderat der Stadt Schopfheim erfolgen hier Vorschläge für die 

Gegenfinanzierung des Antrags "Kostenfreier Schwimmbad-Eintritt". Die Vorschläge sind als 
Alternativen und Diskussionsgrundlagen zu verstehen.  

1. Verschiebung "Halbanonymes Grab Fahrnau" (PG 5530 Friedhof) auf 2023, neue Einstellung 

in den HH 23 

2. Produktgruppe Förderung Sport, Anteilige Beteiligung aller Zuwendungsempfänger am 

Betrag(PG 4210) 

3. Bibliothekseinrichtung in Teilen auf 2023 schieben (PG 2720), neue Einstellung in den HH 23 

4. Erlös aus dem Verkauf der Ökopunkte 

Mit freundlichen Grüßen,  
Martina Hinrichs  

 


